P&g. 27119

]

0

JUEVES, 5 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 192

6.SUBVENCIONES Y AYUDAS

CONSEJERIA DE FOMENTO, ORDENACION DEL TERRITORIO
Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2023-8497  Resolucion por la que se conceden ayudas a las victimas de violen-
cia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habi-
tual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables
(Plan 2022-2025) correspondiente a 80 beneficiarios, mensualidad
de agosto de 2023.

Visto el expediente relativo a la concesidn de "Ayudas a las victimas de violencia de género,
personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas es-
pecialmente vulnerables (Plan 2022-2025)", correspondiente a 80 beneficiarios, mensualidad
de agosto de 2023.

Teniendo en cuenta la regulacion contenida en las siguientes normas que resultan de apli-
cacion a las ayudas sefialadas:

- Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifican sendos
programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en el Decreto
4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley 11/2020, de
31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas Urgentes Complementarias en el Ambito Social y
Econdmico para hacer frente al COVID-19,

- Decreto 57/2020, de 27 de agosto, por el que se regula el procedimiento de concesion y
pago del programa de ayudas al alquiler de vivienda y del programa de ayuda a las victimas de
violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar
y otras personas especialmente vulnerables.

- Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, por el que se regula el Bono Alquiler Joven y el
Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025.

- Decreto 106/2022, de 27 de octubre, por el que se modifican el Decreto 4/2019, de 7
de febrero, por el que se regulan determinadas ayudas del Plan de Vivienda de Cantabria
2018-2021, y el Decreto 28/2020, de 2 de mayo, por el que se incorpora, sustituye y modifi-
can sendos programas de ayuda del Plan de Vivienda de Cantabria 2018-2021, reguladas en
el Decreto 4/2019, de 7 de febrero, en cumplimiento de lo dispuesto en el Real Decreto Ley
11/2020, de 31 de marzo, por el que se Adoptan Medidas urgentes Complementarias en el
Ambito Social y Econdmico para hacer frente al COVID-19

Tal como se sefiala en los parrafos quinto y siguientes de la parte expositiva del Decreto
106/2022, de 27 de octubre, el Real Decreto 42/2022, de 18 de enero, regula, entre otros pro-
gramas el programa de ayuda a las victimas de violencia de género, personas objeto de des-
ahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables
que se incluye en el Plan Estatal de Vivienda 2022-2025 en términos semejantes, en cuanto a
sus condiciones, a los ya regulados en el Plan de Vivienda 2018-2021. Lo mismo se indicaba
en relacion con el programa de ayuda al alquiler de vivienda y con el programa de ayuda a las
personas jovenes y para contribuir al reto demografico.

En este sentido se indicaba en la citada parte expositiva del Decreto 106/2022, de 27 de
octubre, que "puesto que se encuentra abierto el plazo de presentacion de solicitudes en es-
tos tres programas y cumplen las condiciones establecidas en el Plan Estatal de Acceso a la
Vivienda 2022-2025 es posible destinar los fondos de este plan a las subvenciones reguladas

boc.cantabria.es

—
!/,

e

A

CVE-2023-8497

1/5




Pag. 27120

JUEVES, 5 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 192

en el Decreto 4/2019 y en el Decreto 28/2020. Esta financiacion puede extenderse a las soli-
citudes presentadas desde el 1 de enero de 2022, puesto que el propio Real Decreto establece
en su disposicidn adicional primera que las ayudas que se otorguen podran reconocerse con
efectos del 1 de enero de 2022 aunque la fecha del reconocimiento fuere posterior".

Asimismo, tanto el articulo 7.4 del Decreto 4/2019, como el articulo 4.8.4 del Decreto
28/2020, prevén la posibilidad de que las ayudas por ellos reguladas se financien "con recur-
sos procedentes del Plan Estatal de Vivienda 2018-2021 o de aquellos que, en su caso, los
modifiquen, prorroguen o sustituyan, hasta el porcentaje en ellos establecido, cuando dichas
actuaciones y sus beneficiarios cumplan los requisitos y condiciones establecidas para ello por
su propia normativa reguladora".

Como consecuencia de todo ello, el Decreto 106/2022, de 27 de octubre, modificé los De-
cretos 4/2019 y 28/2020 para adaptarlos al Real Decreto 42/2022 y para permitir aplicar la
financiacion

del Plan 2022-2025 a los programas resefiados desde el 1 de enero de 2022. Y asi, el apar-
tado cinco del articulo 2 del Decreto 106/2022, de 27 de octubre, afiade un segundo parrafo al
apartado 8.4 del articulo 4 del Decreto 28/2020, de 2 de mayo, que ahora dispone:

"Desde el 1 de enero de 2022 las ayudas a victimas de violencia de género, victimas de
trata con fines de explotacion sexual, victimas de violencia sexual, las personas objeto de
desahucio de su vivienda habitual, las personas sin hogar y otras personas especialmente
vulnerables se podran financiar con recursos provenientes del Plan Estatal para el acceso a la
vivienda 2022-2025, con los limites recogidos en el Convenio suscrito el 29 de julio de 2022
entre el Ministerio De Transportes, Movilidad y Agenda Urbana y la Comunidad Auténoma de
Cantabria para la ejecucion del Plan Estatal para el acceso a la vivienda 2022-2025".

Teniendo en cuenta este marco juridico, con fecha 21 de septiembre de 2023 la Direccidn
General de Vivienda y Arquitectura remite para su tramitacién, propuesta de pago por un im-
porte global de TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS TRES euros CON VEINTINUEVE CENTI-
MOS (33.403,29 €), correspondiente a 80 beneficiarios.

Considerando, que el Consejero de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente es
competente para resolver el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el articulo 2 del citado
Decreto 57/2020, de 27 de agosto.

Vista la propuesta de la Direccidon General de Vivienda y Arquitectura y el informe favorable
emitido por la Intervencidn.

RESUELVO

Conceder las subvenciones a 80 beneficiarios, que se relacionan en el Anexo que acom-
pana a la presente Resolucidn, en concepto de "Ayudas a las victimas de violencia de género,
personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas
especialmente vulnerables" (PLAN 2022-2025), por un importe global de TREINTA Y TRES MIL
CUATROCIENTOS TRES euros CON VEINTINUEVE CENTIMOS (33.403,29 €).

Autorizar y disponer el gasto y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo,
gue seran financiadas con cargo a la aplicacion presupuestaria 07.06.261A.484 de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afio 2023.

El abono de las subvenciones se efectuara a través de la Direccion General de Tesoreria,
Presupuestos y Politica Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla
182 de la Resolucién de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instruccion Provi-
sional para la Administracion Financiera de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

boc.cantabria.es

N
)
A

)|

CVE-2023-8497

2/5




3 //"\\ ‘e
GOBIERNO ==

_—

JUEVES, 5 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 192

—_—

De acuerdo a lo establecido en el articulo 2.3 del Decreto 57/2020, de 27 de agosto, la presente
Resolucidn sera publicada, de conformidad con el articulo 45.1.b) de la Ley 39/2015, de 1 de octu-
bre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas en el Boletin Oficial
de Cantabria, asi como, de forma complementaria, en el Tablon de Anuncios de la pagina web de la
Direccion General de Vivienda y Arquitectura https://www.viviendadecantabria.es/tablon-anuncios,
sustituyendo dichas publicaciones a la notificacion personal.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podré interponerse recurso
de reposicion ante el consejero de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente en el
plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su notificacién, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, o bien interponerse directamente recurso contencioso
administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacion,
de conformidad con lo establecido en el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdiccion Contencioso Administrativa.

Santander, 28 de septiembre de 2023.
El consejero de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente,
Roberto Media Sainz.

CVE-2023-8497

Pag. 27121 boc.cantabria.es 3/5



i - | GOBIERNO
de

CANTABRIA

—_—

—

JUEVES, 5 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 192

GOBIERNO
de
CANTABRIA ARO JU Brs B

CONSEJERIA DE FOMENTO,
ORDENACION DEL TERRITORIO Y
MEDIO AMBIENTE

AM|
202732024

Pag. 27122

ANEXO
RESOLUCION DE PAGO DE AYUDAS DE CALIFICACION HABITACIONAL

EXPEDIENTE NOMBRE NIF/NIE | FECHA SOLICITUD | FECHA CONCESION | AYUDA MES P:"\"ggk MESES M;ES IMPORTE PAGAR
2020/CALHAB/000053 | ***** o 02/10/2020 01/02/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2020/CALHAB/000064 ngg’:/?: EZ LOPEZ-DORIGA, *X*QTE5H* 21/10/2020 17/03/2022 257,55 N AGOSTO 2023 1 257,55
2020/CALHAB/000066 | GKOGKOS, GEORGIOS ****8302* 23/10/2020 01/02/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2020/CALHAB/000075 | SOSA CASCO, SUSANA KARI *x*4554%* 30/10/2020 11/03/2021 300,00 N DE JUN'gU’;:GOSTO 3 900,00
2020/CALHAB/000099 | ELA ADA, BENITA NKAMA **¥*8747% 18/11/2020 05/07/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2020/CALHAB/000156 | POPA, EUGENIA ***7636* 22/12/2020 19/10/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2020/CALHAB/000157 | NIETO AREA, NOELIA *¥*6520** 23/12/2020 01/02/2022 179,51 N AGOSTO 2023 1 179,51
2021/CALHAB/000172 | MARTIN BARREDA, DEMETRIO JOSE | ***1082** 07/01/2021 01/06/2021 265,55 N AGOSTO 2023 1 265,55
2021/CALHAB/000178 | PISAJIMENEZ, MARIA REMEDIOS | ***0614** 13/01/2021 23/09/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000181 | ARZA FLORES, ANA LUCIA *¥%0931** 15/01/2021 01/06/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000187 | ***** e 20/01/2021 27/04/2021 268,57 N AGOSTO 2023 1 268,57
2021/CALHAB/000188 | MATTEUCCI MENJIVAR, ATILIO ***%2727* 20/01/2021 25/10/2021 242,56 N AGOSTO 2023 1 242,56
2021/CALHAB/000191 | NEDELEA, VASILE ***£0059* 21/01/2021 01/06/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000199 | ***** o 22/01/2021 05/05/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000206 | TORRES DOMINGUEZ, JESUS RAFAEL | ***9784** 27/01/2021 29/03/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000227 | POPANDOPULO, ANASTASIA *H*£0518* 09/02/2021 05/07/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000236 | ***** o 11/02/2021 27/04/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000239 | SOLORZANO GARCIA, MIRNA THAIS | ****4314* 12/02/2021 05/05/2021 183,07 N AGOSTO 2023 1 183,07
2021/CALHAB/000244 | COELHO SILVA, LUIS CLAUDIO *¥%2719%* 15/02/2021 04/03/2022 294,87 N DE JUN'gO’;:GOSTO 3 884,61
2021/CALHAB/000255 | GUEVARA CASTANEDA, HAYDEE **%0640** 23/02/2021 14/06/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000262 | ALONSO LAGE, SONIA *¥*9586+* 26/02/2021 20/04/2021 159,03 N AGOSTO 2023 1 159,03
2021/CALHAB/000272 | IGLESIAS SAN MARTIN, SARA ***7090** 03/03/2021 01/06/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000290 | ***** HrERx 16/08/2021 20/09/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000293 | GONZAGA FERREIRA, VIRGINIA ***5671% 11/03/2021 20/04/2021 170,74 N AGOSTO 2023 1 170,74
2021/CALHAB/000298 | INSAURRALDE, SERGIO MANUEL *¥*5079% 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA
2021/CALHAB/000300 | MENDEZ RODRIGUEZ, ANA FRANCY | ****3489* 18/03/2021 05/07/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000304 fg";'é’:‘ggo GARCIANIETO, *x*1824%* 24/03/2021 20/04/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000337 | GOMEZ GUERRA, MARIA MERCEDES | ***6039** 21/04/2021 30/09/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
- DE FEBRERO A
xrgEIGHE
2021/CALHAB/000339 | LOPEZ PERA, ESTER 8615 23/04/2021 07/09/2023 225,21 s AGOSTO 2023 7 1.576,47
2021/CALHAB/000350 | VASCO EPIFANIO, JOSE MIGUEL ***0012%* 30/04/2021 23/06/2021 243,97 N AGOSTO 2023 1 243,97
2021/CALHAB/000359 | WALKER VASQUEZ, LISETTE *¥*x5219% 10/05/2021 25/01/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000391 | COLORET MARTINEZ, BEGONA *EX6577F* 07/06/2021 19/01/2022 293,47 N AGOSTO 2023 1 293,47
2021/CALHAB/000400 | ARARAT MINA, OMAIRA *A*5637%% 15/06/2021 30/09/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000403 g::';fg?_r/‘EVENDANO' DILENYS *xrxE8Ig* 17/06/2021 23/11/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000407 | DANOBEITIA MADRID, JESUS PABLO | ***2734** 18/06/2021 01/12/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000408 | ***** aidad 22/06/2021 20/07/2021 300,00 N bE JUN'SO‘;:GOSTO 3 900,00
2021/CALHAB/000410 | HUTANU, FLOARE *¥*x53g% 29/06/2021 25/01/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000411 fég"Eng VENTURA, DIGNA *H*4185%* 30/06/2021 01/12/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000430 | LANZA RAMOS, LARA *A*7151%% 05/08/2021 01/12/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000434 | TOYOS HERRERA, ENRIQUE ***4116%* 26/07/2021 30/09/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000439 | LIARIO CASTELO, ANDRES *¥*2291%* 29/07/2021 02/03/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000458 | GIMENEZ JIMENEZ, ADA ***7760** 06/09/2021 14/12/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000467 | CABA SARABIA, ARTURO *¥*3201%* 22/09/2021 10/12/2021 204,81 N AGOSTO 2023 1 204,81
2021/CALHAB/000468 ';i':;gsgc')ewz’ MANUEL *¥%9D25%* 23/09/2021 10/11/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
ARANGUREN GARCIA, NATIVIDAD | ,,,oo .

2021/CALHAB/000481 | 1o P00 s oA 9929 07/10/2021 09/06/2023 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000487 Zi’;’:lgf EZ VIZCAINO, JOSE *4#%8970% 14/10/2021 19/01/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000507 GM(éﬁgSgE';OPEZ' MARIA DE LAS *A*5506%* 27/09/2021 10/12/2021 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000509 | GULIYEV, BABAK ***%4785% 29/10/2021 25/03/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000511 | AMEZAINE, OUAFAE ***£0009* 03/11/2021 19/01/2022 229,83 N AGOSTO 2023 1 229,83
2021/CALHAB/000518 nl:{':,'&o CORDOVA, EUDOMILIA | +1ug000%x 10/11/2021 19/01/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000523 | RODRIGUEZ PANDO, PEDRO JOSE | ***5063** 16/11/2021 03/05/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2021/CALHAB/000524 | VIADERO DIEZ, MARIA DEL CARMEN | ***8804** 17/11/2021 05/04/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00

2021/CALHAB/000538 | ITURBE HERRERA, MERCEDES *¥*3)58%* 13/12/2021 03/05/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00 ~

2021/CALHAB/000542 | MAQALDA, ABDALSALAM BI **#+9885* 22/12/2021 02/03/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00 o

<

2021/CALHAB/000547 | ***** hadadd 29/12/2021 10/02/2022 253,68 N bE UN'S;;:GOSTO 3 761,04 0

i

2022/CALHAB/000553 | DURAN ROCHA, HILARIO **%6342%* 20/01/2022 15/11/2022 278,14 N AGOSTO 2023 1 278,14 m

2022/CALHAB/000557 | MEZA GARCES, ROMINA *¥*g5gA** 28/01/2022 30/09/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00 o

o

2022/CALHAB/000559 | ***** haidad 01/02/2022 24/03/2022 253,00 N bE JUN'SO‘;;GOSTO 3 759,00 o

>

(@]

DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA

boc.cantabria.es



GOBIERNO
de

CANTABRIA

JUEVES, 5 DE OCTUBRE DE 2023 - BOC NUM. 192

2022/CALHAB/000588 ‘S:iﬁIAOE\:\‘ENIA GUTIERREZ, MARIA *EXBLTO** 23/02/2022 13/12/2022 235,81 N AGOSTO 2023 1 235,81
2022/CALHAB/000589 | HERNANDEZ DUAL, ARTURO ***2302** 23/02/2022 28/10/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000591 | VIDIELLA GARCIA, AMAYA *E*8216%* 22/02/2022 24/03/2022 281,81 N AGOSTO 2023 1 281,81
2022/CALHAB/000608 | MBENDE, SUZANNE **EX4626* 25/03/2022 30/09/2022 292,77 N AGOSTO 2023 1 292,77
2022/CALHAB/000611 | SOUCOFF SANTESTEVAN, MIGUEL ****4074* 31/03/2022 02/06/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000616 SIECBI'R(;JREI(/;O MONTES, MARIA *EXGLTS** 08/04/2022 20/10/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000624 | MARTINEZ GOMEZ, MANUEL *EXT513** 02/05/2022 23/11/2022 98,33 N AGOSTO 2023 1 98,33
2022/CALHAB/000633 | DIEZ SAMANO, ALFREDO ***3307** 18/05/2022 09/09/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000635 | HERRERA MINCHERO, ELENA **%3324%* 17/05/2022 13/10/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000638 | GABARRE BORJA, ANA BELEN ***3618** 22/04/2022 14/03/2023 212,44 N AGOSTO 2023 1 212,44
2022/CALHAB/000642 | ***** FrERE 27/05/2022 21/12/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000648 | HALLOUMI, ABDERRAIM **A*8949* 08/06/2022 09/09/2022 255,81 N DE JUNI?U/;;\GOSTO 3 767,43
2022/CALHAB/000654 &T:ARRIETA MUNOZ, MARIA DEL *E¥6459%* 17/06/2022 09/03/2023 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000666 :/IUEERBCLEAD[;E AVIA, MARIA DE LAS *EX3137%* 24/06/2022 15/12/2022 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000672 | ***** FrERE 01/07/2022 05/06/2023 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000674 ?:E:IT‘VOA LAUREANO, EVELYN **%Q527** 12/07/2022 14/03/2023 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
2022/CALHAB/000681 | VIANA BERREDO, CRISTIANE ****0082* 01/08/2022 09/06/2023 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
DE OCTUBRE 2022 A
kA Ekk ok
2022/CALHAB/000750 23/09/2022 03/07/2023 300,00 N AGOSTO 2023 11 3.300,00
2022/CALHAB/000757 | KHALIKI, ABOUELFADL *EX*6857* 06/10/2022 28/02/2023 257,86 N AGOSTO 2023 1 257,86
2022/CALHAB/000765 | PEREZ JIMENEZ, AZUCENA **X5193** 14/10/2022 28/02/2023 300,00 N AGOSTO 2023 1 300,00
DE SEPTIEMBRE 2022
wxk %
2022/CALHAB/000767 | ABASCAL GOMEZ, ALFONSO 7949 09/08/2022 14/03/2023 300,00 S A AGOSTO 2023 12 3.600,00
2022/CALHAB/000802 \Plﬁigléfé LAGOS, CHRISTIAN ****4196* 13/12/2022 09/03/2023 298,92 N AGOSTO 2023 1 298,92
Numero Expedientes 80 33.403,29
DIRECCION GENERAL DE VIVIENDA Y ARQUITECTURA
2023/8497

CVE-2023-8497

Pag. 27123 boc.cantabria.es




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2023-8487	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 3523, Secretaria Alto Cargo de la Dirección General de Innovación, Desarrollo Tecnológico y Emprendimiento Industrial, de la Consejería de Industria, Empleo, Innovación y Comercio
	CVE-2023-8488	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 8492, Subdirector General del Seguridad y Salud en el Trabajo del ICASST, de la Consejería de Industria, Empleo, Innovación y Comercio, convocado por el sistema por el sistema de 

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-8483	Resolución Rectoral (R.R. 0921/2023), por la que se nombra personal funcionario de carrera de la Escala Administrativa, Especialidad Técnica de Obras e Instalaciones, Subgrupo C1, de esta Universidad, por el sistema general de acceso libre.

	Ayuntamiento de Bárcena de Pie de Concha
	CVE-2023-8482	Acuerdo del Pleno de 27 de septiembre de 2023, de aprobación del cargo de la Corporación con dedicación parcial y su retribución. Expediente 2023/386.

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8477	Resolución de la Alcaldía 3072, de 26 de septiembre de 2023, de nombramiento de funcionarios de carrera. Expediente RHU/206/2021.
	CVE-2023-8478	Resolución de la Alcaldía de 26 de septiembre de 2023, de nombramiento de funcionarios en prácticas. Expediente RHU/210/2021.
	CVE-2023-8502	Resolución de la Alcaldía 2938, de 13 de septiembre, de nombramiento de funcionaria interina. Expediente RHU/139/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-8455	Resolución de Alcaldía 769/2023, de 21 de septiembre de 2023, de nombramiento de funcionarios de carrera, dos Agentes de Policía Local, Escala Administración Especial. Expediente 821/2022.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8457	Resolución de Alcaldía 4890/2023, de 26 de septiembre, de delegación de atribuciones para autorización de matrimonio civil. Expediente 2023/9930E.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2023-8467	Resolución de la Alcaldía 240/2023, de delegación especial de funciones para autorización de matrimonio civil.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2023-8470	Resolución de 26 de septiembre de 2023, que convoca el proceso de elección de los miembros del Consejo Escolar en los centros docentes sostenidos con fondos públicos que imparten enseñanzas no universitarias de la Comunidad Autónoma de Canta

	Ayuntamiento de Astillero
	CVE-2023-8472	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos de la convocatoria para la provisión, mediante concurso de movilidad, de un puesto de Policía Local, en la Escala de Administración Especial, Subescala Servicios Especiales, Clase Policía 

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8500	Resolución de la Alcaldía de 26 de septiembre de 2023, de ampliación de plazas de Bombero Conductor, de la convocatoria publicada en el Boletín Oficial de Cantabria número 239, de 15 de diciembre de 2021. Expediente RHU/209/2021.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-8417	Lista provisional de aspirantes admitidos y excluidos para la contratación de carácter temporal, mediante contrato de relevo, a tiempo parcial (50%) de una plaza de Encargado/a de Área de Viveros, Cultivos y asimilados, en régimen de persona

	Mancomunidad de Municipios Saja Nansa
	CVE-2023-8460	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la selección de funcionario interino, para programas de carácter temporal, de Gerente del Plan de Sostenibilidad Turística, designación del Órgano de selección y citación para realiza


	2.3.Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-8469	Resolución por la que se aprueba la modificación de la Resolución de 24 de abril de 2023, por la que se ordena la publicación del Acuerdo de Consejo de Gobierno de 30 de marzo de 2023, por el que se aprueban las plantillas de personal de los

	Consejería de Salud
	CVE-2023-8476	Orden SAL/22/2023, de 27 de septiembre, por la que se autoriza el número máximo de prolongaciones en el servicio activo de facultativos especialistas de área por razones de especial cualificación y el interés asistencial durante el ejercicio

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-8454	Acuerdo sobre dedicaciones exclusivas o parciales de los miembros de la Corporación y retribuciones de los mismos. Expediente 1280/2023.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2023-8450	Aprobación definitiva del Reglamento Normativo de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 2904/2022.
	CVE-2023-8451	Aprobación definitiva de la Relación de Puestos de Trabajo y del Catálogo de Funciones de los Puestos de Trabajo. Expediente 2904/2022.



	3.Contratación Administrativa
	Confederación Hidrográfica del Ebro
	CVE-2023-8432	Convocatoria de la oferta de un aprovechamiento de pastos en el Monte C01.- La Lastra, 432 hectáreas, en el Término Municipal de Las Rozas de Valdearroyo.


	4.Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8496	Orden FOM/7/2023, de 28 de septiembre, por la que se establecen las normas que regulan los pagos satisfechos mediante anticipos de caja fija en la Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente.

	Ayuntamiento de Hermandad de Campoo de Suso
	CVE-2023-8498	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de la plantilla de personal. Expediente 2023/244.

	Ayuntamiento de Soba
	CVE-2023-8592	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 8/2023.

	Ayuntamiento de Valdeolea
	CVE-2023-8593	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 126/2023.

	Mancomunidad de Servicios Sociales
de los Ayuntamientos de Ampuero, Limpias, Liendo, Guriezo y Colindres
	CVE-2023-8459	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Junta Vecinal de Ambrosero
	CVE-2023-8438	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 1/2022.
	CVE-2023-8440	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Astrana
	CVE-2023-8458	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de Barruelo de los Carabeos
	CVE-2023-8505	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Mata de Hoz
	CVE-2023-8506	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Santa Águeda
	CVE-2023-8504	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-8468	Aprobación, exposición pública del censo de contribuyentes obligados al pago del Impuesto sobre Actividades Económicas para 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente REN/6468/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-8473	Aprobación, exposición pública del padrón del Precio Público por Prestación de Servicio de Gimnasio y Sala de Fitness del Pabellón Polideportivo Municipal del mes de septiembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8484	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de septiembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2023/9900 S.
	CVE-2023-8510	Aprobación, exposición pública de la lista cobratoria de las Prestaciones Patrimoniales Públicas (Canon de Servicio de Alojamiento y Canon de Servicios Comunes) del Centro de Empresas Naves-Nido del tercer trimestre de 2023, y apertura del p

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-8503	Aprobación, exposición pública del padrón de contribuyentes del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-8513	Aprobación inicial y exposición pública de modificación de la Ordenanza Fiscal número 201 reguladora del impuesto sobre Bienes Inmuebles. Expediente 3099/2023.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8497	Resolución por la que se conceden ayudas a las victimas de violencia de género, personas objeto de desahucio de su vivienda habitual, personas sin hogar y otras personas especialmente vulnerables (Plan 2022-2025) correspondiente a 80 benefic
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación
y Comercio
	CVE-2023-8485	Orden IND/48/2023, de 26 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de ayudas para el Programa de modernización del comercio Fondo Tecnológico, y se procede a su convocatoria en el año 2023, en el marco del Pla
	CVE-2023-8489	Extracto de la Orden IND/48/2023, de 26 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras de la línea de ayudas para el Programa de modernización del comercio Fondo Tecnológico, y se procede a su convocatoria en el año 2023, en e

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8474	Aprobación definitiva de la modificación de las Bases reguladoras de las Ayudas Sociales a conceder por el Ayuntamiento con cargo al Fondo Extraordinario de Suministros Básicos.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-8511	Acuerdo de la Junta de Gobierno Local de 21 de septiembre de 2023, por el que se aprueban las bases y la convocatoria de subvenciones escolares directas para el curso escolar 2023-2024.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-8461	Ayudas para la adquisición de libros de texto para los alumnos de infantil y primaria vecinos de Udías curso 2023-24.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7246	Información pública de solicitud de autorización para construcción de centro avícola en suelo rústico de la parcela 12 del polígono 102, en el municipio de Villaescusa. Expediente 313799.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8302	Concesión de licencia de primera ocupación de construcción de dos edificios para 31 viviendas, garajes y trasteros en calle Doctor Diego Madrazo, 23 y 25, autorizados en el expediente de obra mayor 172/20.
	CVE-2023-8306	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de locales para uso residencial vivienda en calle Cuesta de la Atalaya, 17, bajo, autorizada en el expediente de obra mayor 14/22.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2023-8221	Concesión de licencia municipal de primera ocupación de una vivienda unifamiliar aislada en barrio La Venta de Lamadrid. Expediente 112/2023.


	7.5.Varios
	Consejería de Salud
	CVE-2023-8481	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Servicio Cántabro de Salud y la Universidad Europea del Atlántico, para la realización de prácticas académicas externas del Grado en Psicología, del Grado 




		Gobierno de Cantabria
	2023-10-03T07:49:52+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




